qui ad agrum venerant assignandum, diffisi Placentiæ mœnibus Mutinam confugerint, C. Lutatius, C. Servilius, M. Annius. Lutatii nomen haud dubium est; pro Anno Servilioque M. Acilium et C. Herennium habent quidam annales, alii P. Cornelium Asinam et C. Papirium Masonem. Id quoque dubium est, legati ad exostulandum missi ad Bojos violati sint an in tresviros agrum metantes impetus sit factus.

Mutinæ cum obsiderentur et gens ad oppugnandarum urbium artes rudis, pigerrima eadem ad militaria opera, segnibus intactis assideret muris, simulari cœptum de pace agi; evocative ab Gallorum principibus legati ad colloquium non contra jus modo gentium, sed violata etiam quæ data in id tempus erat fide comprehenduntur, negantibus Gallis, nisi obsides sibi redderentur, eos dimissuros. Cum hæc de legatis nuntiata essent et Mutina præsidiumque in periculo esset, L. Manlius prætor ira accensus effusum agmen ad Mutinam

des terres, ne s'étaient plus crus en sûreté dans les murs de Plaisance, et s'étaient réfugiés à Modène. Ces triumvirs étaient C. Lutatius, C. Servilius et T. Annius. Pour le nom de Lutatius point de doute; au lieu de T. Annius, et de C. Servilius quelques annales portent Manius Acilius et C. Hérennius; d'autres, P. Cornélius Asina et C. Papirius Maso. Même incertitude sur un autre point: les Boïens fondirent-ils sur les députés qui apportaient les plaintes de Rome, ou sur les triumvirs occupés à partager le territoire?

Modène était investie; mais les Barbares, ignorant l'art des sièges, demeuraient inactifs sous les murs de la ville sans y toucher. Bientôt, ils feignirent de vouloir entrer en accommodement. A l'instant où nos députés se rendaient à l'entrevue demandée par les chefs gaulois, ils sont faits prisonniers, au mépris du droit des gens, au mépris même de la promesse qu'ils avaient faite en cette circonstance; les Gaulois protestent qu'ils ne les rendront pas si on ne leur rend leurs otages. En apprenant le sort des députés, en voyant le danger qui menace Modène et la garnison, le préteur L. Manlius n'écoute que sa colère, et marche vers cette ville avec ses troupes

ad agrum assignandum, diffisi mœnibus Placentiæ, confugerint Mutinam. Nomen Lutatii haud est dubium: quidam annales habent M. Acilium et C. Herennium pro Anno Servilioque, alii P. Cornelium Asinam et C. Papirium Masonem. Id est quoque dubium, legati missi ad Bojos ad exostulandum sint violati an impetus sit factus in tresviros metantes agrum. Cum Mutinæ obsiderentur et gens rudis ad artes urbium oppugnandarum, eadem pigerrima ad opera militaria, assideret segnibus muris intactis, cœptum simulari agi de pace; legatice evocati ab principibus Gallorum ad colloquium comprehenduntur, non modo contra jus gentium sed etiam fide quæ data erat in id tempus violata, Gallis negantibus dimissuros eos, nisi obsides redderentur sibi. Cum hæc de legatis essent nuntiata et Mutina præsidiumque esset in periculo, prætor L. Manlius accensus ira iucit agmen effusum ad Mutinam. Silvæ erant tunc circa viam,